
UCHWAŁA NR XXXIX/233/2021 
RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 12 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXVI/216/2021 Rady Gminy Białogard z dnia 30 marca 2021 r. 
w sprawie zmiany Regulaminu Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Gminy Białogard 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Regulamin Cmentarzy Komunalnych stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XXXVI/216/2021 z dnia 30 marca 2021r. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Gminy Białogard, 
uwzględniający poprawki wprowadzone w §1 uchwały Rady Gminy XXXVI/216/2021 z dnia 30 marca 2021r. 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzedowym Województwa Zachodniopomorskiego. § §4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Suszyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F067D0F-03A4-4EB7-BBB7-924BA7FB0AC7. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały XXXIX/233/2021. 

                                                                                Rady Gminy Białogard 

                                                                                      z dnia 12.05.2021 

 

Regulamin  Cmentarzy Komunalnych  

położonych na terenie Gminy Białogard 

 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z cmentarzy komunalnych  położonych na terenie 

Gminy Białogard, zlokalizowanych w miejscowości Byszyno, Białogórzyno, Podwilcze. 

 

§ 2.1 Ilekroć w regulaminie jest mowa o administratorze cmentarza, należy przez to rozumieć 

Wójta Gminy Białogard.  

      2. (uchylony)  

 

§ 3.1. Cmentarze są otwarte w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 600 do 

2200, a w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 800 do 2000 , z wyjątkiem Dnia 

Wszystkich Świętych oraz Dnia Zadusznego. 

     2. Przebywanie na cmentarzach poza godzinami otwarcia jest zabronione. 

     3. W przypadku wystąpienia warunków mogących stwarzać zagrożenie dla osób 

przebywających na terenie cmentarza, administrator cmentarzy upoważniony jest do jego 

zamknięcia. 

 

§ 4. Pochówki na cmentarzach dokonywane są w dni robocze w godzinach od 7oo do 1500.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, administrator cmentarzy może wyrazić zgodę na 

dokonanie pochówku w innych dniach i godzinach. 

 

§ 5. Zamiar pochowania zwłok na cmentarzu powinien być zgłoszony administratorowi 

cmentarza co najmniej na dzień przed dniem pochówku.  

 

§ 6.1. Czynności związane z pochowaniem zwłok na cmentarzu mogą dokonać przedsiębiorcy  

świadczący usługi pogrzebowe, działający na zlecenie podmiotu uprawnionego lub 

zobowiązanego do pochowania zwłok.  

       2. (uchylony) 

 

§ 7.  (uchylony) 

 

§ 8. Przekształcanie grobu ziemnego w grób murowany wymaga zgody administratora 

cmentarza. 

 

§ 9.1. (uchylony) 

        2. Gromadzenie odpadów pochodzących z pielęgnacji i utrzymania grobów dozwolone 

jest wyłącznie w przeznaczonych do tego pojemnikach i koszach. 

       3. (uchylony) 

       4. (uchylony) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F067D0F-03A4-4EB7-BBB7-924BA7FB0AC7. podpisany Strona 1



       5. (uchylony) 

       6. (uchylony) 

       7. (uchylony) 

 

10.1.Korzystanie z cmentarza jest odpłatne.  

        2. Przedmiot oraz wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy określa odrębna uchwała 

Rady Gminy Białogard w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych w miejscowości Białogórzyno, Byszyno, Podwilcze, opłaty pobierane są przez 

administratora cmentarza. 

        3. Informacja o opłatach za korzystanie z cmentarzy komunalnych, o których mowa  

w ust. 2 jest wywieszona na terenie cmentarzy przy wejściach głównych oraz dostępna   

w biurze administratora. 

 

§ 11.1. (uchylony).  

          2. Z czynności związanych z likwidacją grobu administrator cmentarzy sporządza 

protokół. 

          3. (uchylony) 

 

§ 12. (uchylony) 

 

§ 13. Wjazd na cmentarz powinien być ograniczony do uzasadnionych potrzeb. 

 

§ 14. (uchylony) 

 

§ 15.1. Ubezpieczenie grobu i jego elementów architektonicznych od kradzieży i uszkodzeń 

spowodowanych przez osoby trzecie  oraz czynniki atmosferyczne, w tym za szkody powstałe 

na skutek złamania gałęzi drzew lub powalenia drzewa na miejsce pochówku, należy do 

dysponenta grobu. 

        2. Przypadki kradzieży i uszkodzenia nagrobków lub ich elementów, a także kwiatów  

i zniczy  ustawionych na mogiłach bądź nagrobkach należy zgłaszać do odpowiednich 

organów. 

 

 § 16. Postanowienia regulaminu dotyczące chowania zwłok ludzkich i wykonania usług 

pogrzebowych stosuje się odpowiednio do pochówku szczątków ludzkich i szczątków 

powstałych ze spopielenia zwłok oraz ekshumacji zwłok i szczątków. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F067D0F-03A4-4EB7-BBB7-924BA7FB0AC7. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 regulamin cmentarzy komunalnych

